
 
 
 
 

Rajská 300/3, 170 00 Praha 7 • E-mail: in fo@bratrska .cz • Te l.: 778 112 229 • www.bra trska .cz 
 

 

Kritéria k přijetí: 
 

Maximální počet žáků přijímaných do první třídy základní školy stanoví ředitel Bratrské školy 

podle ust. § 165 odst. 1 písm. a) školského zákona v platném znění. Pro školní rok 2024/2025 

bude přijato maximálně 24 žáků.  

Při rozhodování o přijetí dětí bude přihlíženo k naplnění následujících kritérií. Tato kritéria 

vychází ze stanoviska MŠMT vydaného 27. 1. 2023 s platností od 1. 1. 2023.  

1. Děti sourozenců, které jsou žáky Bratrské školy /1 bod/ 

2. Děti, které v tomto školním roce navštěvují přípravnou třídu Bratrské školy /1 bod/ 

3. Děti s trvalým bydlištěm na Praze 7. /2 body/ 

4. Dítě je schopné komunikovat adekvátně se svými vrstevníky i dospělými. /2 body/ 

5. Dítě aktivně řeší problémové úlohy. /2 body/ 

6. Dítě při samostatných úkolech pracuje soustředěně. /2 body/ 

V případě, že nebude v možnostech školy přijmout všechny děti se stejným počtem bodů, bude 

provedeno losování dle níže uvedených pravidel. 

Pravidla losování 

K losování dojde mezi všemi dětmi, které dané kritérium splňují. Losování provede ředitel školy 

za přítomnosti člena školské rady a člena přijímacího řízení. Losovat se budou registrační čísla, 

která byla přidělena dětem při zápisu do ZŠ. O průběhu losování bude vystaven písemný protokol, 

který bude následně zveřejněn na stránkách školy. 

Poznámka 

I. třída bude v průběhu školního roku 2024/2025 umístěna v rekonstruovaných prostorách v 

pražské Holešovické tržnici, Praha 7, Hala č. 2, podkroví. Děti zde budou mít dopoledne výuku a 

jiné vzdělávací aktivity. V odpoledních hodinách mohou využívat družinu Bratrské školy v sídle 

Rajská 300/3, Praha 7. Obě místa jsou vzdálena 15 minut chůze. 

 

V Praze dne 20. 2. 2024   ředitel Bratrské školy Mgr. Rostislav Konopa 


